АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2025 г.                                                                     № 1

О внесении изменений в бюджетный прогноз сельского поселения «Деревня Акимовка» на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения «Деревня Акимовка» от 18.12.2020 № 39 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения «Деревня Акимовка» на долгосрочный период», Уставом сельского поселения «Деревня Акимовка», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В бюджетный прогноз сельского поселения «Деревня Акимовка» на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Деревня Акимовка» от 30.01.2024 № 4 от внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
СП «Деревня Акимовка»
И.А. Дюкова

Приложение
к постановлению
администрации СП
«Деревня Акимовка»
от 28 января 2025 г. № 1

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА» НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

	II. Прогноз основных характеристик и иных показателей  бюджета сельского поселения «Деревня Акимовка» на долгосрочный период
(тыс. рублей)

	Наименование
	Период 1
	Период 2

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	ДОХОДЫ - всего
	9513,4
	6432,9
	6 634,6
	6864,8
	6864,8
	6864,8

	в том числе:

	налоговые доходы
	2048,1
	1871,9
	1879,5
	1883,4
	1883,4
	1883,4

	неналоговые доходы
	739,0
	439,9
	718,9
	928,9
	928,9
	928,9

	безвозмездные поступления
	6726,3
	4121,1
	4036,2
	4042,5
	4042,5
	4042,5

	из них:

	межбюджетные трансферты из других бюджетов
	6726,3
	4121,1
	4036,2
	4042,5
	4042,5
	4042,5

	дотации
	2 518,5
	2671,9
	2671,9
	2671,9
	2671,9
	2671,9

	субсидии
	862,0

	субвенции
	134,7
	164,2
	179,3
	185,6
	185,6
	185,6

	иные межбюджетные трансферты
	3211,1
	1285,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0

	РАСХОДЫ - всего
	9683,4
	9332,9
	6634,6
	6864,8
	6864,8
	6864,8

	в том числе:

	процентные
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	непроцентные (без межбюджетных трансфертов)
	2957,1
	5211,8
	2598,4
	2425,3
	2425,3
	2425,3

	межбюджетные трансферты
	6726,3
	4121,1
	4036,2
	4042,5
	4042,5
	4042,5

	из них: дотации
	2 518,5
	2671,9
	2671,9
	2671,9
	2671,9
	2671,9

	субсидии
	862,0

	субвенции
	134,7
	164,2
	179,3
	185,6
	185,6
	185,6

	иные межбюджетные трансферты
	3211,1
	1285,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0
	1185,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-170,0
	-2900
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	III. Показатели долговой нагрузки  бюджета сельского поселения «Деревня Акимовка» на долгосрочный период

	Наименование
	Единица измерения
	Период 1
	Период 2

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Объем государственного долга, всего на конец периода
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них:

	1. Ценные бумаги
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средний срок размещения
	лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Кредиты кредитных организаций
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средний срок кредитов
	лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Бюджетные кредиты из федерального бюджета
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средний срок кредитов *
	лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	IV. Показатели долговой устойчивости бюджета сельского поселения «Деревня Акимовка» на долгосрочный период
(в процентах)

	Наименование
	Период 1
	Период 2
	Нормативное значение

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Отношение государственного долга к доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0
	0,0
	50,0

	Отношение расходов на обслуживание государственного долга к общему объему расходов  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Отношение расходов на обслуживание государственного долга к доходам  бюджета без учета безвозмездных поступлений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Отношение просроченных долговых обязательств к общему объему муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отношение дефицита бюджета к доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений
	6,1*
	125,4*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Доля гарантий в общем объеме муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	* дефицит бюджета -остатки средств бюджета

	V. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ бюджета сельского поселения «Деревня Акимовка» на долгосрочный период
(тыс. рублей)

	Наименование
	Период 1
	Период 2

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Финансовое обеспечение
муниципальных программ - всего
	8254,2
	7053,6
	4721,1
	4701,6
	4701,6
	4701,6

	в том числе:

	Муниципальная программа «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Акимовка»
	3060,8
	3954,6
	3268,8
	3268,8
	3268,8
	3268,8

	Муниципальная программа «Благоустройство сельского поселения «Деревня Акимовка»
	5193,4
	3099
	1452,3
	1432,8
	1432,8
	1432,8